alapis cū cōclant. Et cū staret
petrus in atrio deorsum uenit
una ex ancillis sūmī sacerdo-
tis. Et cū uidisset petrū calefa-
cientē se aspiciens illū ait. Et
tu cū illū nazareno eras. At
ille negauit dicens. Neq; scio;
neq; noui quid dicas. Et en-
uit foras ante atrium: et gal-
lus cantauit. Rursum aut cū
uidisset eū alia ancilla cepit
dicē circumstantibz quia hic ex
illis est. At ille iterū negauit.
Et post pusillū rursum qm̄ a sta-
bant dicebant Vere ex illis
es. Nam et galileus es. Ille
aut cepit anatematizare
et iuravit quia nescio ipse
uem qm̄ dicas. Et statim
iterū gallus cantauit. Et re-
cordatus ē petrus uerbi qd̄
dicerat ille: p̄us qm̄ gallus
cantet bis. ter me negabis.
Et cepit flere. Et confessim
inane consilium facientes sū
mi sacerdotes cū senioribz
et scribis et uiuerso conca-
lio uiuientes illum duxerūt
et tradiderūt pylatu. Et m̄
rogauit eū pylatus. Tu es
rex uidor. At ille respondes

pr̄latus aut rursum itroga-
uit eū dicens. Non respondes
quitqñ. Vides in quibz te ac-
culant. Ille amplius nichil
respondit: ita ut miraret p̄y-
latus. Perdicim aut festū lo-
cū latet eis unū ex iunctis dūm-
tare: quicquid petissent. Erat
aut qm̄ dicebat larralus qui
cū sedicio sis erat iunctus qui
i seditione fecerat homicidū. Et
cū audisset turba cepit rogare si
cū semper faciebat illis. Pylatus
aut respondit eis et dixit. Un-
tis dimitta uobis regem inde
Sacerdotem em qd̄ p̄ iudicium tradi-
discent eū sūmī sacerdotes. Pe-
tifices aut conatauerūt tunc
ut magis larralan dimitteret
eis. Pylatus aut iterū respon-
dens ait illis. Quid ergo uul-
faciam regi iudicior. Ille illi ita
clamauerunt. Crucifige eū. Pylatus aut
dicelat eis. Quid ei
mali fecit. At illi magis clam-
bant. Crucifige eū. Pylatus a-
uolens p̄plo satistatice dūmis-
illis larralan: et trādidit illum
flagellis celum ut crucifiger
Milites aut duxerūt eū ita
atriū p̄torij: et cōuocalant e-

mit ut de p̄ḡ ut salutare eu. **I**uc
ex iudeor. **E**t p̄cūlant caput
cūs arundine et conspuelant in
cū: et ponentes gemma adoratāt
cū. **E**t postq̄m eruerūt illū p̄p̄u
ra et iduerūt eū uestimentis su
is: et educāt eū ut crucifigerent.
Et angariauerūt p̄teūtem
q̄si ep̄iam h̄ymone cīreñū uem
eūten de uilla patrem aleraudri
et ruti: ut tolleret crucem eius.
Et p̄ducūt eūm in golgata: qd̄ ē
terpretati caluarie locis. **E**t da
uit ei miratū unū bilere et nō
acepit. **E**t crucifigentes eū dūi
erūt uestimenta eius: mittentes
up̄ his quid quis tolleret. **E**rat
ūt lora tercia: et crucifixerunt
eū. **E**t erat titulus cause ei⁹ sc̄rip
tus: rex iudeor. **E**t cū co crucifi
xerunt duo latrones: unū a dext̄
et unū a sinistris. **E**t adimpta
st scriptura que dicit. **E**t cū m
us reputatus reputatus est.
Et p̄teūtes blasphemalat eū:
ponentes capitā sua dicentes.
Pach qm̄ destruit templū dei: et
tribz diebz illud reedificat. Sal
i fact̄ met̄p̄m descendens de
uce. **S**unile et sūmū sacerdotes.
udentes alterutū cū sc̄ibis.

Ep̄s rex isrl̄ descendat de cruce:
ut inde amus et credamus.
Et qui cū eo crucifixi erant:
cōncialant ei. **E**t facta lora
serta: tenebre facte sūt super
totam trām: usq; n̄ lora in
nonia. **E**t lora nona: exclaima
uit ih̄c uoce magna dicens.
Heloy. **H**eloy. lamazabatam.
Dō c̄ interpretatū. **D**eūs meus
dō meus ut quid dereliquisti
me? **E**t quida de artūstantibz
audientes dicitant. **E**cce leb̄y
am uocat. **S**urrens aut̄ in
et implens spongiam accēd
artūponensq; calamo dedit
ei potum dicens. **S**mite inde
amus si ueniat leb̄yas ad de
p̄nendū eū. **I**hic aut̄ emissa
uoce magna exspirauit. **E**t
uelū templi sc̄issum est a sur
sum usq; deorsum. **V**itens
aut̄ centurio qui ex adūlo
stalat quia sic dāmās exspi
rasset. ait. **V**ere hic homo
filius dei erat. **E**rant aut̄ et
mulieres de longe aspiciētis
inter quas erat b̄ta maria
magdalena et maria iacobi
minoris et ioseph mater et
salomē. **E**t cū esset i galilæa

requerant eū et ministeriārāt
eī. Et alie multe q̄ simul cū eo
ascenderant iherosolimā
Et cū iam sero factū cēt
q̄ma erat pāsteue qd̄ ē
ante sabbatiū: uenit ioseph
ab armathia nobilis decu
rio qui et ip̄e erat exspectans
regnū dei. Et audacter ueni
uit ad pylatū: et p̄cait corpus
iherosolimā. pylatus aut̄ mirabiliter
si nam obisset. Et aterrito ce
turione interrogabat cū si īā
mortuus cēt. Et cū conouisse
a centurione donauit corpus
ioseph. Ioseph aut̄ mercatus
syndone et deponēs cū īuoluit
syndone et posuit ī monumē
to: qd̄ erat extasim ī petra.
Et aduoluit lapidem: ad osti
um monumenti. **off.**

Lüstodi me do
mīne de manu peccato
ris et ab hominibus m
quis erip̄ me do

mīne
Sacrifica nos dñe xp̄ensis i
sta restaurent que medicina
lib; sūt istituta ienimus. **P** **do**
Ediersum me extreclantur
qui sedekant in porta et in me
psallecant qui bilclant umum
ego uero oracionem meam ad
te domine tempus bene
placit deus ī multitudine
misericordie dic tu ē
Sanctificabit tuis om̄ib; ds
et in ea mīa cūrent et reue
dia nobis sempiterna p̄uenient **P**
Dua nos misericordias et ab om̄i
uetustatis subrepacione cri
piat et capaces sc̄ nouitatis efficiat

for

A nomine domini omne ge **m**
nu flecta tur celestum terre str
um et inferorum quia domini
factus obediens usq; ad mortem
mortem autem cui as i deo to
minus ihesus xpi stus in gloria
est de i pa tris Dñe exaudi o
nē meā et dñm me ad te uen
nō dicat Dñs uobis **sed**
premis. Flectam⁹

Dixi q̄s om̄ps d̄s ut quinris ex
cessib; recessant affigimur
per unguentū tui passioñe liberent⁹
Quon tecū **lō** **ysaie** **ppic**

Hec dicit dñs d̄s Dñe filie
lyon. Ecce saluator tuus
uenit. ecce merites eius cū eo

Quis est isti qui uenit et
domini tinctis uestib; de losra.
Iste formosus in stola sua:
gradiens i multitudine uit
tutis sue. Ego qui loquor in
sticam: et pugnator sū ad
saluandū. Quare ergo ru
brini est idumentū tuū?
et uestimenta tua quali cal
cancū in torculari. Torcular
calcāni solus: et de gentib;
nō ē in meū. Calcāni eos
in furore meo: et conculta
in eos i ira mea. Et asp̄sus ē
sanguis cor sup uestimen
ta mea: et om̄na idumenta
mea īquinavi. Dies cū ul
tiorib; i corde meo. Annus
retribuacionis meū uenit.
Entū sp̄xi et nō erat au
liator: quesum et nō erat
qui adiluaret. Et salua
uit michi brachū meū: et
idignacio mea. ipa auer
liata est michi. Miseraçō
nū dñi recordabor. laude
dñi sup om̄bi que reddi
dit nobis. **dñs d̄s** **l** e aueritas
nū. **l** e aueritas
faciem tu am a pu e

ro tu o quoniam
tu vilor
uclociter erandi me
Saluum fac **R**
us quo manu intra
uerunt aque usq; ad am
manu inc Am
infir us sum in hi mo pro
fundi et no est sustancia
Deus qui pro
nobis filiu
tum crucis patibu **Foll**
lum subire uolinsti ut immici
a nobis expelleres potestate
concede nobis famulis tuis

ut resurrectionis grām cōsequia
nur pere **f** yleac plē
N dieb; illis. Dicit ylaias. Dñe
quis credidit auditum nūo et bra
dmū dñm cui reuelatū est. Et ascē
et sicut uigilū coram eo: et si
uit radie de terra sicuti. Non c
gnes ei: nec decor. Et uidimus
eū et nō erat aspectus et desidera
uimus eū despectū et nouissimū
uider. uirū dolor et scientē infir
mitate. Et qđi absconditus mult
enus et despectus: unde nec reputa
uimus eū. Vixit langores nros ip̄e
tuit: et dolores nros ip̄e portauit
Et nos putauimus eū quasi lcp̄o
sum: et p̄cissū a deo et humiliati.
Ip̄e aut uulneratus ē p̄pt iniquita
tes nras: attritus ē p̄pter scelera
nra. **D**isciplina pacis uirē sup̄ cum:
et lmore eius sanati sumus. **O**mnes
nos quasi oues errauimus unus
quisq; i mā suā declinavit. et dñs
posuit in eo iniquitate om̄i nrm.
Oblatus ē quia ip̄e uoluit: et non
apuit os suū. **S**icut ovis ad occasio
nem ducet: et qđi agnus coram
tondere se obnuntet. et nō ap
riegos suū. De angustia et de uidi
ao. sublatus est. **G**eneracōm eius
quis cuarrabit: **M**issa absclusus ē
de terra uiuentū: p̄pt scelus p̄pli
mei pauchi eū. **A**t dabit ip̄um p

sepultura et diuites p mori sua
eo qd uiquitate no fecerit nec tu
lus fuerit i ore eius. et dñs uoluit
conferre eū in iustitate. Si pohu
erit p pāo aīam suam uidelit
semen longeū: et uoluntas dñi
i manu ei dirigeat. Pro eo qd tra
didit i morte animam: et pōx
leratis reputatus est. Et ip̄ pāa
multoꝝ tuit: et pro transgressio
ribus oravit ut non perirent. Di
at dñs om̄is tractus

Dominus exaudi
oracionem meam et da
me me us ad te
ne mat **L**e auer
tas faciem tuam a
me in quacumq; dic tri
bu loc mudi na ad me em

ren tu am in quacumq;
di e inuocauero te
uelo atque exaudi me
Luna defec
runt sicut hi mus
dies me et ossa
mea sicut infuso rivo
Antea a sunt **P**ercussus
sum hanc se num
et erunt cor meum
qua oblitus sum mandu

cate panem meum **L**u
erurgens domi ne imle
re leris hyon
quia uenit tempus
misericordi e annis mis
passio dñi
wt ihu xpi
E luctam

Et quodammodo dicitur
Nihil al propter qualat dies festus
azmor. qui dicitur pascha.
Et querelant p̄mores sacer
dotum et scribe. quomodo ihm
interficerent. Timelant uero
plebem. Intrauit aut̄ satia
nas in iudam qui cognomi
natur scarioth. unū de duodecim.
et abuit et locutus ē cū prin
cipibz. sacerdotū et magistra
tibus. quic ad modū illum tra
deret eis. Et gaudiū sūt et pac
ti sūt pecunia dare. Et que
relat oportunitatem.
ut traderet cū sine turbis. **V**e

petrū et iohannem manus. Et in
rate nobis pascha. ut in anno
At illi dixerūt. **O**bni uis pare
Et dixit ad eos. Et in isto
nobis in cunctitate occurrit
lomo amplioram aque pos
Sequuntur cū in domū in q
et dictis patrifamilias doi
Dicit tibi magister. **O**bni est i
rium ubi pascha cū discipuli
manducem. Et ipse nobis c
cenaculū grande stratū. et
te. **E**untes aut̄ suaderūt sic
illis. et parauerūt pascha. **C**
ecet hora discubuit. et duoce
stro cū eo. Et ait illis. Delite
sideram huc pascha manduc
bis. antequā pacas. **D**ic
nobis. quia ē hic nō matri
lo illud donec impletatur
gnio dei. Et accepto calice
egit et dixit. **I**l capite et
inter uos. **V**ico emi nobis
nō vitam de generacione
donec regnum dei ueniat.
to pane. grās egit et dedi
cens. **H**ec est corpus meū
nobis datur. hoc facite in
comemoracione. **S**ummit e
postquam cenauit dicens. **I**
nouū testamentū in me

merū est in incusa. Et quic
vīns sōm qđ diffūntū est
erūptamen ue lōnum illi
tradetur. Et ipi cōpītū que
ter se quis ēt ex eis qui hō
ēt. Facta ē aut̄ contentio
; quis cor uideretur ēt ma
aut̄ eis. Reges genū domi
cor et qui potestate habent
ūnīa uocantur. Vos aut̄
; qui maior est in uobis:
; humor et qui p̄cessor est li
strator. Nam quis maior ē
mbit an qui ministrat. Non
cumbit. Ego aut̄ in medio
; sicut qui ministrat. Vos
; qui p̄marisisti meū in
tombā meis. Et ego dispono
ut dispoluit iudici pater
qñrūt ecatis et hilatis sup
meā in regno meo et se
p̄thronos iudicantes du
x̄is. Aut̄ aut̄ dñs sym
monere latianas cōpe
ut cibaret sicut trīcū.
pro te rogauit nō defi
tua. Et tu aliquando cō
vñfirma fr̄es tuos. Qui
dñs tecū paratus sum et
em et in morte ut. Et ille
co tibi petre nō cantabit

do mihi nos sime sacculo et p̄ra
et calciamētis: nūquid aliqd
desert uobis. Aut̄ illi dixerūt ei
Michil. Dixit ergo eis S: mūc
qui habet sacculū: tollat similit
et p̄ram. Et qui nō habet uen
dat tunicam suam et emat
gladiū. Dico eim uobis: qm ad
huc h̄c qđ scriptū est oportet i
plerū in me et qđ cū inquis de
putatus est. Et ea que sūt de
me sīne habent. Aut̄ illi dixerūt
Dñe ecce gladiū dūa h̄c. Aut̄
ille dixit eis. Satis est. Et egre
sus ibat scdm consuetudinē
in monte oluarū. Secuti sūt
aut̄ illū et discipuli. Et cū pue
nisset ad locū dixit illis. Ara
te ne m̄tretis in temptationē
Et ip̄e amulius ē ab eis: qñcū
iactus est lapidis. Et plūis
gemb̄ orabat dicens. Pater si uis
transfer calicem istū si uis a
me. Verūptamen nō mea
uoluntas. L. tua fiat. I paruit ^{de celo}
aut̄ illi angelus dñi confortās
eum. Et factus est in agonia
et plūis orabat. Et factus ē
sudor eius sicut gutte
sanguinis decurren
tis in terram. Et cū surrexis;

ptimis ab iudicant fuit ge
tationem cor. Dmissit eis il
lis eū qui ppter seditionē et ho
midū missus fuerat in ca
cerem quē petebant: ihm vero
tradidit uoluntat eorū. Et cū
ducerent eū appelerūt sy
monem quendam cyrenensem
uementem de illa et impolu
erūt illi crucem portare post
ihm. Sequuntur autē multa
turba p̄si et mulierū que
plangunt et lamentan
tur eum. Conuersus autē ihc
ad illas dixit. Filie ierim no
lite flere super me si sup uos ip
sas flete et sup filios uos: qm̄
etce dies uenient in quib; dicet.
Beate steriles et uentres que nō
lactant: que nō lacta
uerint. Hic incipient dicere mo
tor. inde sup nos: et collibus
operite nos. Anna sim uirgini li
gno hec faciunt in ardo quid
fiet. Ducebantur autē et alii
duo neq̄m cū eo: ut interficerū
tur. Et postm̄ uenerūt in lo
cum: qm̄ uocatur calvarie ibi
cruciferūt eū. Et lationes u
mū a destris et aliū a suis
Ihc autē dicit. Pat dimitte
illis: nō em̄ scūnt quid faciūt

scrūt sortes. Et statat p̄p̄s eis
Et tenebant eū p̄ncip̄s eū
tes. Alios saluos fecit se ip̄m
faciat si hic est xp̄s dei electus.
bant autē et ci milites acceden
acetum offerentes illi et dice
ti es xp̄s rex uideor: saluū te
autē et subscriptio scripta sup
grecis latinis et lebraicis hic
uideor. Unus autē de his qui
latrōnib; blasphemantū d
tu es xp̄s: saluum facit metu
rephondens autē alterū mīcē
dicens. Neq; tu times tuū qui
dampnacōc es. Et nos quid
nā digna factis recipim⁹. In
meū mali gessit. Et dicit
Dñe memento mei: dū uene
gūtū. Et dixit illi ihc. Imē
hodie meū eris in p̄dysō. En
fere horā sextā. Et tenebre fac
in uniuersam terram usq; n
nonam. Et obscuratus est so
templi scallum est in dū. Et c
uoce magna ihc: ait. Pater:
nus tuas cōmendo sp̄m me
dicens exspirauit. Utens a
turio qd̄ factū erat: glorifican
dicens. Per h̄c ip̄mo iustus
Et om̄s turba cor qm̄ simul
ad spectaculū istud et uiteban
fielant percutientes.

us a longe et mulieres que
erant cum a galilea tecum uidet
eum vir nomine ioseph qui erat de
curio iuris locis et iustus hic no
nserat consilio et actibus eorum ab
iusta ciuitate inde quoniam exspecta
pe regnum dei. Hic accessit ad py
tum et perire corpus ihu. Et deposit
iuoluit sindonem et posuit eum
cimento extiso in quo nodu
lia positus fuerat. **off**

nne exaudi orationem
am et clamor me

us ad te uem at **sc̄e**
rific nos misericors deus
ecclie tue p̄ces que tibi grata
innumerā deferentes fiant
tis mentib⁹ **p̄cūd**

Com

Votum me n̄
u tempera tam quia eleias
sta me et ego huc

ferum a vi i tu autem to
mine metrum permanes
tu exurgens misericordis hon
qua uenit tempus miseren

Di e uis
Iargire sensib⁹ n̄ris
om̄ps deus ut p̄fēra
lēm filii tui morte quā misericordia
ueranda testant. uita nobis
te dedisse perpetua confidam⁹

Respice p̄cūd **lip p̄**
q̄s dñe lip hanc famili
am pro qua dñs nr̄ ih̄xps
nō dubitauit manib⁹ tradi
notencū et crucis subire tor
mentū. **N**on tecū

Eeria q̄nta i cena dñi dicant
vñ p̄si sine glia p̄n et fiat absolūcio
nū in capite ieiunū ē nōtū. **fīa**
absolūcio dicat missa sicut i sc̄d
off **N**os aut **expm**

Deus a quo et iudas reatus
ihu penam et confessionis

ut sicut in passione sua hic ipse
d^rns n^r d^rusa utrisq; ita hunc su
pendia mitor. ita nobis abla
to uetus tatis errore resurrec
tiom^s sue grām largiatur

Quoniam tecum ad cor meum

*E*x^res. Conuicentib^r uo
bis in i^mū iam non est
dīcam ceteram manducare.
*V*niusquisq; emū suam p^lsumit
ad manducandū. Et alius qui
de m^r esurit; alius autē ebrius
est. *Q*uinq^d domos nō latens
ad manducandū et b^rilendū.
*A*lit eccliam dei contemptis
et confunditis eos qui nō latentes
*Q*uid dicam uobis? *L*audo uos
mlt^r nō laudo. *I*go emū accepera
d^rno q^d et tradidi uobis. *O*m^r
d^rns hic in qua nocte tradelat;
accepit panē et grās agens frē
git et dicit: *S*capite et mandu
cate. *H*oc est corpus meū q^d pro
uobis tradetur. *I*pc facite in me
am cōmemorationē. *S*imiliter
et calice postqm cenuavit dices.
*H*ic calix nouū testamentū ē
in meo sanguine. *I*pc facite q
ui censūq; bilietis in meā cōme
morationē. *Q*uocensūq; emū
manducabitis panē hūc et ca

*C*auerit panē uel vīcū
midigne: reus erit corporis
m^rs dīm. *P*robet autē scipī
hic de pane illo edat et de cali
*Q*uoniam emū manducat et bibit
iudicū sibi manducat et b
dījudicans corpus dīm. *I*de
uos multi infirmi et inle
ctorū m^rti multi. *O*rd si nos n
dījudicaremus: nō utiq; u
*D*ū iudicam autē a dīo corr
ut nō cū h^rc mūdo tam puer

*F*ixus factus est p^ro no
bre diens usq; ad m
mortem autem crue
*D*ropter quod et deu
nit illum
et dedit illi no r

aper omne nomen. **ioh**
te diem festū pasche sciens ihc
ut lypa eius ut transcat ex
ad p̄em: cū dilexisset suos
it in mundo in finē dilexit
eua f̄ca cū d̄yabolus iam mi
or: ut tradet eū iudas symo
nothis: sciens quia om̄ia de
ter in manus. et quia a deo ex
deū uadit surgit a cena et
stumenta sua. **E**t cū accepisse
ip̄ precinat se. **D**einde misit
p̄ulum: et lauare pedes dis
et extergerre lucteo quo e
tus. **V**enit ergo ad symone
dicit ei petrus. **D**ñe tu michi
des. **N**echondit ihc: et dicit
ego facio tu nescis modo sa
osteā. **D**icit ei petrus. **N**on la
uichi pedes in eternū. **R**espon
si. **S**i nō lauero te nō habebis
meū. **D**icit eis simon petrus.
antū pedes meos: s: et manū
Dicit ei ihc. **A**ui lotus est
et nisi ut pedes lauet sed ē
s totus. **E**t uos mūdi estis.
nes. **S**icut erit em̄ quis nam
aderet eū: ppter ea dicit nō
di om̄es. postq̄m lauunt pedes
pit uestimenta sua: et cū
ribus. **D**icit eis. **S**atis quid

dicatis. **S**um etenī. **S**i ergo
ego laui pedes uīos dñs et
magister: et nos deletis alter
alterius lauare pedes. **E**rem
plū em̄ dedi uobis: ut quem
admodū ego feci uobis: ita et
uos faciatis. **Off** **D**ixit dñ
p̄ se tibi q̄s dñc sc̄e p̄ om̄ps d̄s sa
crificū reddat accep̄tū qui disa
pubs suis in sui cōmemoracō
ip̄ fieri hodie quia tradiōne mō
strauit ihc xps dñs n̄c d̄l ec̄ū
p̄fāc. **Q**ui salutē. **C**ōmunit
hanc igit et q̄ p̄dīe. **R**egnū d̄lter dī: cū
dīat h̄ p̄mō det. **L**om̄

Dominus Iesus postquā
tenauit cum discipulis suis
lauit pedes corum et ait
illis sc̄i tis quid fecerim
no vis eos dominus et

Dominus

m. III

49. 1. 2. om̄is p̄s
C. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.

<sup>en os ei no
configens</sup> pedibz et in testimis uorabi
tis: nec remanebit ex eo
quinto in usq; mane Si quid
residuum fuerit: igni combu
retis: Sic autem comedetis illum.
renes uiros accingitis. calcia
menta halebitis in pedibz: tenet
es laculos in manibz: et come
datis festinantes. Et item phasle
id est transitus domini tractus

Exspecto me do
mi ne ab ipmme
malo a uno mi quo
libera me **D**omi
cogitare ruit
malicias in corde
tota di e constitue

rant pre ha **Z**
runt linguis su as li
pentes uenenum
dum sub labi is e rum
stodi me do m
te manu pectoris et al
mbus mi quis
Sin cogitare am
runt supplanta au re
sus me au am os
derunt super bi laqueu

Et funes

Dixit **a** vint laquim
us me is mpta iter
alum posuerunt michi
Via domi no deus me
s tu exaudi do
e uocem oracionis
Domine domi ne uit
litis mee obumbra
me um in die belli
e tradas me

a desiderio me **a** v **o**

pectato **a** v **o** n **u** cogi

tauerunt aduersum me ne

derelinquas me ne unquam

exal tentur Caput

arciutus co rum

labor labiorum ipso rum

operiet eos **U**eruptanie

iusti confitebuntur nouum

tu o et habitabunt

recti cum multa tu

18. N

ouix ordi uix
Ego in Hoc sano p

Do passio legat in titlo
Exgressus ille transfor-
rentem cedron: ubi erat ortus
In quem introuit ipse et disa-
puli eius. Scilicet autem iudas
qui tradelat eum locum quia ex-
quenter conuenierat illuc cum
discipulis suis. Iudas ergo
cum accepisset colortem et a
pontificib; et plariseis min-
istros: uenit illuc cum laternis
et fabi et armis. Ille itaque
scens omnia que uentura er-
rant super eum processit et dicit
eis. Quem queritis? Responde-
rit ei. Ihesus nazarenus. Dicit
eis ille. Ego sum. Talat autem
et iudas qui tradelat eum cum
ipsis. Ut ergo dixit eis ego sum
abiecerunt retrosum et ceciderunt
in terram. Iterum ergo intro-
gauit eos. Quem queritis? Ihesus
autem dixerunt. Ihesus nazarenus.
Respondit ille. Dux uobis.
quia ego sum. Si ergo me
queritis: sum te vos abire. Ut
impleretur sermo que dixit quod
quos dedisti michi non prodidi
ex eis quicquam. Symon ergo
petrus habens gladium edunt
cum et percussit pontificis ser-

tex tram. Erat autem iomen se-
uo malditus. Dixit ideo ille pe-
tro. Mitte gladium tuum uaginam
Salicem que dedit mihi pater non
uis ut bilam illum. Cohes ergo et
tribum et ministri uidor copre-
lenderunt ihm et ligauerunt eum et
duxerunt eum ad anna primum. Erat
autem sacerdos cayphe qui erat ponti-
fer anno illius. Erat autem cayphas a
consilium dederat iudeis: quia expe-
dit unum hominem mon pro populo.
Sequuntur autem ihm symon pe-
trus. et alius discipulus. Discipulus
autem ille erat notus pontifici: et
introuit cum ihesu in atrium ponti-
ficias. Petrus autem stabat ad ostium
fooris. Erunt ergo discipulus ille q
erat notus pontifici: et dixit osti-
arie et introdit petrum. Dicit g
petro ancilla ostiaria. Nunquid
et tu ex discipulis es Ihesus istius?
Dicit ille. Non sum. Talant autem
ministri et serui ad primas qu
frigus erat et calcfaciebant se. Er-
rat autem petrus cum eis stans et cal-
faciens se. Pontifex autem interrogat
ihm de discipulis suis. et de
doctrina eius. Respondit ille. Ego
palam locutus sum mundo. ego
semper in synagoga et in templo
quo omnes iudei conueniunt et i-

et interrogas. **I**ntra ga eos qui
me audierunt quid locutus su
cis. Eton scunt que dixerit
ego. Hec autem cū dixisset unus
assistentem missorū dedit alia p
mū dices. **S**ic respondes pontifi
ci. Respondit ei ihc. Si male
locutissimū: testimonium perhi
be de malo. **S**i autē bene: quid
me cedis. **E**t misit eū amas li
gatum ad cayplam pontificē.
Erat autē et symon petrus itas
et calcificiens se. Dixerunt ergo
ei. Numquid et tu ex discipulis
es hominis istius. Negavit ille
et dixit. Non sum. **D**icit iunius
ex seruis pontificis. cognatus
eius cū abscondit petrus audi
culam. Nonne ego te vidi in or
to cū illo. **I**terū ergo negavit
petrus. et statim gallus canta
uit. Adducit ergo ihm ad pylatū
in p̄toriū: erat autē mane. **E**t ipi
nō introierunt in p̄toriū: ut
nō contaminarent s̄ man
dycarent pascha. Erunt ergo
pylatus ad eos horas: et di
xit eis. Quā accusacionē abser
tis adūsus hpmū hunc.
Respondērūt et dixerūt ei.
Si nō ēt hic malfactor: nō
abi tradidissem eū. **D**ixit g

et scđm legem vñam iudica
te. **D**ixerūt ergo ei iudei. No
bis nō licet interficere quicq̄.
Vū sc̄mo ihu nū pleretur quē
dixit. significans qua mor
te ēt moriturus. **I**ntrovit
iterū in p̄toriū pylatus: et
uocauit ihm et dixit ei. **T**u
es rex iudeorū. Respondit ihc
et dixit ei. **A**temet ip̄o haec dicas
an aliū tibi dixerūt de me. Re
spondit pylatus. **N**unq̄ ego
iudeus sum. **S**evis tua et pon
tifices tradiderūt te michi. **O**d
fecisti. Respondit ihc. **R**egnum
meū nō ē de hic mundo. **S**i ex h
mundo ēt regnum meū: num
strime utiq̄ decertarent. ut
nō traheret iudeis. **N**ūc autē:
regnum meū nō est hic. **D**ixit
ei pylatus. Ergo rex es tu.
Respondit ihc. **T**u dicas quia
rex sum ego. **E**go in hoc nat
sum. et ad ipsū uenī in hunc
mūdū: ut testimonium philebā
ueritati. **O**mnis qm ē ex ueri
tate. audit meā uoce. **D**icit
ei pylatus. **Q**uid est ueritas?
Ec cū hpc dixisset: iterū eruit
ad iudeos et dicit eis. **E**go nū
lam nūemo in eo causam est
aut consuetudo: ut unū dīm

16-N 499/

manu scripta. **H**uū iūnūde 2012.1

Clamauerunt rursus omnes
dicentes. Non huc sed laria
wan. Erat autem larialas latro.
Tunc apprendit pylatus ihu:
et flagellavit. Et milites plec-
tentes coronam despinis. ipso
erunt capiti ei: et ueste purpu-
ra cunctidecerunt eum. Et uenie-
bant ad eum et dicabant. Ihesu
rex nubecor. Et dabant ei ala-
yas. Fuit iterum pylatus foras
et dicit eis. Ecce adduco no-
vis eum foras: ut cognoscatis
quia in eo nullam causam in-
mo. Fuit ergo ihesus portans
spineam coronam et purpu-
rem uestimentum. et dicit eis
pylatus. Ecce lumen. Cum
ergo uidissent eum pontifices
et ministri clamabant dicens.
Crucifige crucifige eum.
Dicit eis pylatus. Actipite
eum uos et crucifigit. Ego em
non inemo in eo causam. Respo-
derunt ei iudei. Nos legelabemus
et secundum legem mori debet op-
filius dei se fecit. Quoniam ergo audi-
isset pylatus hunc sermonem:
magis timent. Et ingressus
protorum dicit ad ihum. Vnde
es tu? Ihesus autem respondens non

crucifigere et potestati faci-
mit te. Respondit ihesus. Non
ueres potestatem aduersum me u-
nisi tibi datam esset desuper. Propterea
qui tradidit me tibi: manus
statim laet. Et exinde queret
pylatus dominum eum. Intercederunt
malantes dicentes. Si huc de-
tinet: non es amicus cesaris. O
eum qui se regem facit: q[ui] tradit
cesari. Pylatus ergo cum audi-
pos sermones adduxit ihum s[ecundum] et
sed sit protribunali in loco c-
dicit iudeostatos. hebraice a
galatha. Erat autem paschae pas-
hora quasi sesta. Et dicit i
hesus ree uir. Mihi autem clama
olle tolle crucifige eum. Mihi
eis pylatus. Regi uirum cruci
responderunt pontifices. Non
bemis regem: nisi cesarem. I
tradidit eis ut crucifigeretur:
sciperunt autem ihum et eduxerunt
uulans sibi crucem ad locum qui
cum calvarie erat. autem golgotha.
ubi cruciferunt eum. Et cum ec-
duos hinc et hinc mediu[m] a
ihum. Scriptit autem et titulum pri
et posuit super crucem. Erat au-
scriptum ihesu nazarenu[m] rea-
deorum. hunc ergo multi legi-

erat scriptū cōtracte grecē et
tunc diculant ergo p̄ylato p̄on-
fices. Nol scribere rex indeor.
d̄ quia dunt rex sum indeor. Rē-
mīdit p̄ylatus. Qd̄ scrips̄ scrip-
Milites ergo cū crucifirissent
Accepérūt uestimenta eius et
erūt quatuor p̄tes uniuersitatis:
līti partem et tunicam. Erat
it tunica m̄cōsutilis deliq̄ con-
ta p̄ totū. Dixerūt ergo adiu-
tem. Non scindamus eā sed soz-
imur de illa cū sit. Ut scriptū
impleret dicens. Partiti sūt
i uestimenta mea et h̄ip uestē
ā miserūt sortem. Et milites
idē h̄ec fecerūt. Talant autē
ta crūcē mater ei⁹ et soror ma-
ris eius maria cleopatra et maria
agdalene. Sū indisset ergo ih̄c
itrē et discipulū stante quē dili-
cat dicit matris sue. Mūlier ecce
eius tuus. Deinde dicit disciplo.
te mater tua. Et ex illa lora ac-
rit cam discipulus in suam. Vo-
i scens ih̄c q̄na iam om̄ia co-
nata sūt ut columaret scriptū
dicit. Sicut. Vas ergo posui c
et acto plenū. Illi asit spongia
nā acto j̄sop̄ circūponentes.
rulerūt om̄ eius. Cum ergo acc-

trā dedit h̄pm. Iudei ergo qm pa-
rascue erat ut nō rimaneret
in cruce corpora salvato. erat
enī magnus dies ille salvati.
Rogauerūt p̄ylatū ut frange-
rent eoz cura et tollerentur.
Venerūt ergo milites et p̄mi
quidā frēgerūt et altius qui cru-
cifixus ē cū eo. Ald ih̄m autē cū
uenissent ut intererit eū iam
mortuū. nō frēgerūt eius cui
ra. Sed unis militū lancea
latus ei⁹ aperit. et continuo
erunt sanguis et aqua. Et
qui uidit testimoniū phibuit.
et uerū est testimoniū
eius. Et ille sat q̄
uerā dicit ut fīos credatis. Fa-
cta sūt enī lecūt scripture im-
plereret dicens. Qd̄ nō cōmī-
ctis ex eo. Ec iterū alia scrip-
tura dicit. Videbūt m̄ quē tra-
sserūt

Dost h̄c autē rogauit p̄yla-
tū ioseph ab arimathea eo
qd̄ ēēt discipulis ih̄m occultus
aut p̄t metū indeor ut tollet
corpus ih̄u. Et p̄misit p̄ylatus
Vemt ergo et tulit corpus ih̄u
Vemt autē m̄dodeūm qui uen-
rat ad ih̄m nocte p̄mū frēres

ouire, ora uir-

mūtūrā

quoniam tui nunc in quo contri
stant te responde nichil quia eduxi
te de terra Egypti para sc̄i
crucem salvatoris tuo **A**gyos
otros **A**gyos yslayros **A**
gyos athanatis elev
lon y mas **d**olor **S**anctus
deps **S**anctus fortis San
ctus et immorta hs misere
re uo bis **D**uia eduxi
te per desertum quadraginta an

nos et mamma cibam te et mico
duri in terram satis optimam p
ra isti crucem salvatoris tuo
Agyos **d**i **S**anctus
Dind ultra debim facere tibi
et non feci ego quidem plantau
te uineam meam speciosissimam
tu facta es nichil minus amara a
to namq; situm meam potasti
lancea perforasti latus salvatoris
d **c** **c** **c**
tuo **A**gyos **S**anctus alti

Ecce lignum crucis in quo
vultus mundi p̄cepit uicim te
adore mus. **D**eus misereat n̄m
Luitem tuam adora
nus domine et sanctam passionem
uiam laudamus et glorificamus ecce
m̄ propter crucem uenit gaudiū
i universo mundo. **B**eati in agnū
vix fideis inter omnes ac
una nobilis nulla silua talem
ofert fronde flore germine dulce

sustinet. **P**ange lingua gloriosi
plum certamim̄ et sup crucis tropic
um dic triumphū nobilem q̄bi redēptor
orbis īmolatus incit. **C**rus h̄i. **O**
parentis p̄t̄o plausi fraude facta con
q̄ndo p̄m̄ noxialis morte morib⁹ co
runt n̄e lignū tūc notauit dampna h
gm̄ ut solueret. **D**ulce l̄. **H**ec opus
m̄re salutis ordo depoplerat multo for
mis p̄ditors ars ut artem falleret et
medclam ferret inde hostis unde leserat
Crus. **Q**uando uenit ergo sacri ple
nitudo tempis missus est ab arte p̄ns
natus orbis conditor atq; uentre unigen
itah caro stūs p̄dit. **D**ulce. **A**git
infans inter arta conditus p̄sepiamē
bra pannis ūoluta virgo mater alligat
pedes manus atq; crura stricta erigit
fascia. **C**rus. **U**lterā ser q̄ri uam pata
tempus implens corporis se uolente nat⁹
ad h̄c passionem deditus agnus i crucē le
uatur īmolandus stipite. **D**ulce. **H**ic
acero fel armido sputa dām̄ lancea m̄te
corpus p̄foratur sanguis unda p̄fluit ter
ra pontis astra mūndus quo levant̄ su
mme. **C**rus. **E**lecte ramos arborū alta
tensa laxa uiscera et uigoz lentescat ille
q̄nē dedit natūras ut sup̄m membra

noctis hūc caligine destiuidam
indeficiens pseueret vltq; i odo rei
suavitatis acceptus sup̄is lumina
ribz misceatur. Flammis eius lu-
cifer matutinus inueniat. Ille virgin
lucifer qui nescit occasum. Ille qui
regressus ab inferis humano gen-
ri scemus illuxit. Preccamur ergo te-
dūc ut nos famulos tuos om̄e ele-
rum et deuotissimū populu una cū

et antistite nō s̄ necnō et lege
v̄ quiete tempor concessa m̄ his
scabibz gaudis conseruare dign
Per dñm uirū s̄m xp̄m filiū tu
qui tecū uuit et regnat in uuit
spiritus sancti per om̄ia secula.
A principio creauit legat̄ s̄m et
ds celum et terram. Terra aut era
mams et uacua et tenebre eran
sup faciem abyssi. et sp̄s dei fecit
sup aquas. Dixitq; ds. fiat lux
facta est lux. Et uidit ds lucem
ēt bona. et diuisit lucem a ten-
bris nocte in. factiq; uespero e
mane dies unus. Dixit quo
ds. fiat firmamentū in medi-
aquaꝝ. et dñndat aquas ad

nto. ab his que erant super fir-
mentū. Et factū ita. vocauitq;
firmamentū celū. Et factū ē
pere et mane dies scđs. Dicit
vō dōs. Congregent aquæ sub ce-
lū in locū unū et appareat an-
factūq; ē ita. Et vocavit dōs
tām trām. congregacionesq;
iar appellavit maria. Et uidit
qd̄ ēēt bonū et ait. Germinet
ra herlam uirtem et faciente
ien lignūq; pomiferū. cuius se-
nū in semet ipso sit sup trām. Et
tū est ita. Et pruīt herlam uirte
nū terra. et afferente semen uirta-
mus suū. lignūq; faciens fructū
alens unū qd̄q; sementem scđm
cūm suam. Et uidit dōs qd̄ ēēt bo-
nū. factū uespere et mane dies
vōs. Dicit autē dōs. Fiant lumina
i in firmamento celi. et dividant
in ae noctem. et hinc in signa et
tempora et dies et annos. ut luce
nt in firmamento celi. et illumi-
nt terram. Et factū ē ita. fecitq;
duo magna lumina ita. hinc
re manus ut p̄cesset dicer. et hu-
mane manus ut p̄cesset nocti-
stellas. Et posuit eas in firma-
ento celi. ut lucerent et p̄cēt diui-

est uespere et mane dies quartus.
Dicit etiam dōs. Producant aque
reptile amne inuentis et uolatile
sup trām sub firmamento celi. Cre-
auitq; dōs cete grandia et omnem
animā inuentē atq; notabilem
quā pd̄iferant aque in sp̄es suas.
et omne uolatile scđm genus suum.
Et uidit dōs qd̄ ēēt bonū bñditq;
eis dicens. Crescat et multiplicantur
et replete aquas maris. auesq; mul-
tiplicantur sup trām. Et factū est
vespere et mane dies quintus Dicit
quoq; dōs. Producat terra animalia
inuentia in genere suo. uimenta et
reptilia et bestias terre scđm sp̄es suas.
et uimenta et omne reptile terre in
genere suo. Et uidit dōs qd̄ ēēt bonū
et ait. faciamus hominem ad ymaginē
et similitudinē m̄ram. et p̄sit pisces
maris et uolatilib; celi. et bestias ter-
re uniuersaq; creature omiq; rep-
tili qd̄ mouet in terra. Et creavit
dōs hominem ad ymaginē suam. ad
ymaginē dei creavit illū. masculū et
femina creavit eos. Undixitq; illis deus
et ait. Crescat et multiplicantur et
replete trām. et subiecte eam. et do-
minium pisces maris et uolatilib;
celi. et uimilis animalib; que
fūm̄ est ita. Et fecit deus bestias tērre mixta sp̄es suas.

¶ 2. om̄ i my
huc p̄cipit dñm̄ dñs 9
¶ 3. om̄ i my
huc p̄cipit dñm̄ dñs 9

Laud d o g
Tunc vespere sablati quem
cessit in prima sabbi uenit
maria magdalene et altera
maria uidere sepulchrū. **E**t
ecce teret motis factus est
magnus. **I**n gloriam cū dñm
descendit de celo; et accedens
reuoluit lapidem. et sedebat
sup eū. **F**rat aut̄ aspectus
eius sicut fulgur: et uestimenta
eius sicut lux. **P**re timore
aut̄ eius exterriti sunt custo
des et facti sunt uelud mortui.
Respondens aut̄ angelus dixit
miseribz. Solite timere nos.
Sed eū p̄dū qui crucifi
xus est queritis. Non ē hic.
Sursum uenite uocat. ve
nire et inde te locū: ubi pos
tum erit dñs. **E**t ato cunctes
dicite discipulis eius quia sur
redit: et ecce p̄cedet uos in
galileam. **V**bi cū uidebitis:
eū p̄dū uobis nō dicatur
Credo n̄c off sc̄tū. **D**o uob
us ap̄ q̄s **eccl̄**
Sd̄ne p̄ces p̄p̄ tuū cum

Communicantes. Et han
ditant̄ postea dicentes ad eū
p̄dū respondet̄. **E**t cum
p̄tuo. lignu dei nō ducat̄ nec p̄p̄
nō p̄tuo. coitauit capiet ad v̄

Alleluia alleluia alleluia
quasi nita d
Laud d o g **E**ccl̄
Vespere autem sablati qui
cessit in prima sablati uen
it maria magdalene et
altera maria uidere sepulchrū
alleluia **M**aḡ **E**ccl̄
Sp̄itu nobis dñc tue car
tatis infunde ut quos sa
cramentis paschalibz sacasti

presimul finunt
De nativitate dñi p̄faco

Eterne deus Q̄ua per
incarnati uerbi m̄ysterium no
ua mentis nostre oculis lux tue
daritatis infillit Ut dum
invisibiliter deum cognoscamus
per h̄ic ininvisibilem amo
rem rapiamur Et ideo cū an
gels et archangels cū thronis
et dominationibz Cumq; omi

vnnū glorie tue canimus

Ha

huc fine dicentes vel noctē
Aōmūcantes et diem
sacratissimā celebran
tes qua beate marie inteme
rata virginitas hunc mūndo
condidit saluatorem ed et ^{m̄ȳmis}
memoriā venerantes eiusdem
gloriosę semp̄ uirginis ma
rie genitricis eiusdem dei et
dñi nři ihu xp̄i **S**ed abbr̄
explor **D**e cyp̄la

Eterne

deus Q̄ua cū uirginis
tuis in substantia nře mor
talitatis apparuit in noua nos
mortalitatis luc luce repara

hs et archangeli cū firomis et
domina omibꝫ. Tumqꝫ omni
nihilia celestis exortitus ymnū
glorie tuc canimus sine fine di
centes **D**e bta uirgine

Eterne deus Et te man
nuniacone **ul'** assūpcione **ul'**
natuitate **ul'** ueneracione le
Atc marie semper uirginis exil
tantibꝫ animis laudare benedi

tuū sc̄ sp̄s obumbracione

et in gloriatis gloria p̄

huic mundo lumen cter

ihm xp̄m dñm nřm

Per omnia secula

seculorum almen **D**

uobiscum **Et cū spiritu**

lum corda **H**abemus

num **B**racas agauu

do nřo **D**ignū et iustū

Nos tibi semp et ubiqz
sere. Dñe sc̄e p̄f om̄ps eter
xp̄m dominū n̄m Per
tū laudant angelī
ominaciones treuunt p̄
ch celoz; uirtutes actra
n locia exultacione conca
lū quibz et n̄tas uoces
u uiles te precamur h̄mp
pfacio
sione dicentes **terialis**

Amen Dominus uobiscū
Et cū spiritu tuo Sursū
corda Halemus ad dñm
Uradas agamus domino
deo n̄o Dignū et iustū est
Usic dignū et iustū est
equum et salutare Nos tibi
sc̄p et ubiqz Gratas agere
dñe lēc p̄f om̄ps eterne ds
per xp̄m dñm n̄m Per

Sicutus actus Sanctus dñs deus sabaoth
Pleni sūt celi et terra glā tua. O sancta texelis
Sicutus qui uenit in nomine domini sancta texelis

16 ill

munda mysteriis et de
menter exaudi pepf **D**ecata

misericordia marie virgi misericordia
porta **aww** ne ruit eter m

Hec nos com
pli cas sanctu*m*ini purget a chunc
et intercedente beata dei genitrix mari
a celestis remediis faciat ece consol
tes per ecl*p*urificac*e* usque ad

Sancte Ad*de*
lluc sancta parens domin*u*s
emea puerpera regem qui celum

terram que re git in secula se
tpf **ref** **A**ll*le* lu
alorum

Domi*n*ost*r*um virgo iuolata

2 Natales Register par illus
Sanctu*m*ini 66

nobis **V**irgo Maria
Concede nos famulos tuos quod
dominus per propria mentis et corporis
salute gaudere et gloria beata marie
semper virginis intercessione a prenti like
rari tristitia et eterna preferre leticia **P**
epistola **Ab** initio **V**

Veneranda et uenerabilis
es uirgo mari **aww** a que sine tactu
pudoris inuen*aww* da es ma ter
saluato **aww** **aww** ris **B**er

go **de**
i genitrix que to **aww** tuis no
capit or **aww** bis in tua se clau

Quelu ya
Lur ^{oo} ga iesse floru
 ut virgo de ^{oo} um et ip minic
Nge mu it pacem de us reddi
 dit in se recona ^{oo} lians yma
^{wong}
 sum mis ^{oo} loqueta ihu ad t
off.
Qe corda'it virgo
 mater du stetris in conspectu de
 ut loqua ris pro nobis ip na
 et ut a uer' das indignacione

gxxiii
 Filius boni
 et pell amphi
 eus agn
 eto amphi. Diversi off.
Qua dñe piaatione
 et bte marie semp virginis
 intessione ad perpetiam atq; pñ
 tem lrc oblatio
 nobis pficiat ^{et pacem}
 pferitate p ^{oo} **U**ic regina
 celorum mater regis angelorum
 o maria flos virginum uelud ro
 sa uel lulum funde pces ad si
 lium pro salute fidellum
Suptis dñe salutis ure subli
 dus da q's bte marie semp vir
 гинus nos procumis ubiqz ptegr
 in an' ueneracōe lrc tue obtulim
 maiestati Per p q'cuqz ^x q'cuqz
Silus ppli ego sū dicit dñs te q'cuqz
 tribulacōe clamuerit ad me ex
 audiām eos et ero illor dñs i ptegr
Pelctendre ppli me legē mīca idma
 te aure uram i uita oris mei ^{oo}
 dñe nichis